



19. juni 2024

## Kære medlemmer af Tønder Lærerkreds

Et skoleår lakker mod enden. Mange forskellige skolerelaterede opgaver, som enten peger bagud eller fremad, skal lige på plads, før tasken kan parkeres og "batterierne" blive genopladet med en særdeles velfortjent sommerferie.

## Kontingent

I forbindelse med Generalforsamlingen 2024 blev der vedtaget en kontingentstigning, således at der tages højde for den centrale stigning til DLF vedtaget på kongressen 2023. Det fremtidige kontingent reguleres herefter til 1650 kr. pr. kvartal. Desværre kunne DLF ikke nå at få stigningen med ved sidste kontingent-opkrævning, så derfor vil der være en besked om efterregulering med den kommende opkrævning. FR4 kontingentet forbliver uændret indtil videre.

## Budgetforhandlinger 2025

Lige nu pågår Tønder kommunes budgetforhandlinger for 2025. Endnu engang er der udsigt til en Rammebesparelse på børn og skoleområdet, som vil kunne mærkes ude på vores skoler. Her skal det bemærkes, at kommunale besparelser på skoleområdet lige nu rammer som et tveægget sværd. På den ene side angår rammebesparelsen alene den politisk besluttede budgetbesparelse, men grundet faldende børnetal er der en demografisk betinget besparelse på den anden side. Det betyder samlet set, at der trækkes flere penge ud af skolernes samlede økonomi, end blot den besparelse politikerne har besluttet! Der er i vores optik ikke holdbart længere. Der kan ikke effektiviseres eller rationaliseres mere ude på skolerne, uden at det går ud over kvaliteten af elevernes undervisning, læring, og trivsel.

Tønder Lærerkreds følger derfor med stor interesse, hvordan Tønder Kommune agter at tilgodese vores skoler de ekstra økonomiske midler, som er regeringens hensigt i den nylig indgåede aftale med KL. Her er der afsat 3,4 mia. til velfærdsområdet - dog med et fokus på, at folkeskolen skal løftes.

## Registrering af arbejdstid

Pr. 1. juli 2024 træder et nyt EU-direktiv vedr. arbejdsgivernes lovpligtige registrering af arbejdstid i kraft. Direktivet omfatter alle ansættelsesforhold i hele EU og skal sikre, at reglerne om maksimal ugentlig arbejdstid overholdes. Direktionen i Tønder kommune har vedtaget, at vi skal anvende allerede kendte registreringssystemer. For lærernes vedkommende benyttes TRIO. Ledelsen skal, som nu, forud angive en ramme for den daglige/ugentlige/månedlige arbejdstid. Som medarbejder skal man selv kunne registrere afvigelser fra den aftalte/skemalagte arbejdstid. Tal med din TR, hvis du har spørgsmål til registreringen.

## OK24

I forlængelse af OK24 sættes Den Kommunale Kompetencefond i spil pr. 1. april 2025 efter aftale mellem KL og Lærernes Centralorganisation (LC). Målet er at understøtte lærernes kompetenceudvikling på aftalte vilkår. Derfor skal kompetenceudviklingsaktiviteterne (op til 6 dage) fremgå selvstændigt af Opgaveoversigten, også hvis de planlægges i løbet af skoleåret. Den individuelle skriftlige efteruddannelsesplan, der skal laves for hver enkelt medarbejder, skal følges op fremadrettet (f.eks. i forbindelse med MUS). Det er aftalt, at der er en gensidig forpligtelse til at efteruddannelsesplanen gennemføres.

Det er vigtigt at understrege, at det er iflg. aftalen den enkelte medarbejder, der selv bestemmer, hvilke(t) efteruddannelsesstilbud, der ønskes. Listen over udbydere af kurser og ønsker til indhold er under udarbejdelse fra centralt hold. Det er først i det kommende skoleår, at der kan søges midler fra fonden.

Din lokale TR sikrer, at gældende regler og rammer for efteruddannelse via Kompetencefonden følges.

## Fraktion 4

Den 9. april var FR4 på en byvandring i Højer under ledelse af tidligere borgermester, Peter Christensen. Skoleårets sidste arrangement var en heldagstur til Hedeby og Slesvig den 15. maj. Begge arrangementer havde en flot tilslutning blandt de 115 medlemmer af FR4.

Der er for nylig udsendt et nyt Fraktion4-program gældende for skoleåret 2024 – 2025. Programmets første udflugt går til Rømø den 4. september, hvor der er rundvisning i og omkring Sct. Clemens kirke og Kommandørgården. Der udsendes en reminder i uge 33.

## Ferie

I 2024 er ugerne 28, 29 og 30 ferieuger i Tønder Kommune. Uge 31 er en afspadseringsuge. Den udløser ikke erstatningsferie ved sygdom/manglende optjening. Lokalt kan der være indgået aftaler om et antal 0-dage i uge 27. Spørg din lokale TR, hvis du har spørgsmål til afviklingen af 0-dage på din skole.

## Syg i ferien

Skulle du være uheldig at blive ramt af sygdom før eller i sommerferien, er det vigtigt at meddele dette til skolelederen. Efter gældende regler kan det være muligt at få erstatningsferie. Hvis du ikke kan træffe skoleledelsen, skal du kontakte skoleforvaltningen/kommunen på tlf. 74 92 92 92. Husk altid at få udarbejdet en lægeerklæring som dokumentation på din sygdom.

## Ikke optjent ferie

Har du ikke optjent tilstrækkeligt antal feriedage, skal du melde dig ledig efter afvikling af sidste optjente feriedag. Du har som medlem af Lærernes a-kasse mulighed for at få dagpenge i den del af ferieperioden, du mangler optjening. Se i øvrigt Lærernes a-kasses hjemmeside: [www.laka.dk](http://www.laka.dk).

## Kredskontorets åbningstider i sommerferien

Kredskontoret er lukket fra mandag den 8. juli til og med fredag 2. august. Har du brug for at komme i kontakt med os, kan du sende en mail til [095@dlf.org](mailto:095@dlf.org), hvorefter vi vil kontakte dig. (Mailkontoen vil blive gennemset jævnlige).

I uge 27 og 32 er kontoret kun delvis bemandet, men vi kan kontaktes pr. mail eller på telefon 28798130.

Til slut vil vi ønske alle medlemmer af Tønder Lærerkreds en rigtig god sommerferie!

På kredsstyrelsens vegne

Henrik Jakobsen, Formand og Kim Vestergaard, Næstformand

